IL PRESIDENTE

Introduce la trattazione dell’argomento posto all’Odg inerente “MODIFICA REGOLAMENTO TARSU” e concede la parola al sig. Sindaco che relaziona sull’argomento. 

Al termine della relazione intervengono i cons.: Canale, Ferraro, Cusumano, Meduri, Falcomatà, Gatto, Minniti e Scarfone che esprimono le loro considerazioni in merito all’argomento in discussione;

Terminati  gli interventi, l’atto deliberativo, posto in votazione, viene approvato a maggioranza dai 32 presenti (Romeo D., Nicolò, Gatto, Putortì, Scarfone, Flesca, Agliano, Falcomatà, Vilasi, Raffa, D’Ascoli, Savio, Morisani,  Cusumano, Curatola, Anghelone, Ripepi, Rappoccio, Lascala, Plutino, Strati, Serranò, Ferraro, Martorano, Chizzoniti, Zimbalatti, Martino, Minniti, Romeo S., Azzarà, Meduri  e sindaco Scopelliti) con il seguente esito: voti favorevoli 27 (Romeo D., Nicolò, Gatto, Putortì, Scarfone, Flesca, Agliano, Falcomatà, Vilasi, Raffa, D’Ascoli, Savio, Morisani,  Cusumano, Curatola, Anghelone, Ripepi, Rappoccio, Lascala, Plutino, Strati, Serranò, Ferraro, Martorano, Chizzoniti, Minniti e sindaco  Scopelliti); voti contrari 1 (Azzarà); astenuti 4 (Zimbalatti, Martino, Romeo S., Meduri);
IL PRESIDENTE ne proclama l’esito 

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 

VISTA la deliberazione G.M. n. 55/07;

 VISTO il vigente Regolamento per l'applicazione della Tassa Rifiuti Solidi Urbani, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 6 del 13 dicembre 1995 già modificato con delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 18/07/2006;
VISTO il D.Lgs. 507/93 e successive modificazioni, contenente disposizioni in materia di tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni;
VISTA la Legge 27 luglio 2000 n. 212 contenente "Disposizioni in materia di statuto dei diritti del contribuente";
VISTO l'art. 52, comma 1, D.Lgs. n. 446 del 15.12.1997 contenente disposizioni in materia di "Potestà regolamentare generale delle Province e dei Comuni";
VISTO il D.Lgs. n. 241 del 09.07.1997 contenente disposizioni in materia di versamento dei tributi tramite delega unificata;
VISTA la Risoluzione n. 73 dell'Agenzia delle Entrate del 18.05.2004, con la quale sono stati istituiti i codici tributo per il versamento delle somme dovute a titolo di tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani;
VISTO l'art. 4 del Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 27.06.2003 che ha determinato nel 4 per cento annuo il tasso d'interesse per le dilazioni di pagamento concesse;
CONSIDERATO che si rende necessario determinare nel 4 per cento annuo il tasso d'interesse per le dilazioni di pagamento concesse ai sensi dell'art. 16, comma 3 del Regolamento per l'applicazione della tassa rifiuti solidi urbani;
CONSIDERATO che il versamento della tassa smaltimento rifiuti solidi urbani tramite il modello di pagamento F 24 consentirà una maggiore trasparenza e semplificazione degli adempimenti a carico dei contribuenti e la possibilità di compensare il tributo con eventuali altri crediti;
CONSIDERATO che tale sistema di riscossione consentirebbe all'amministrazione comunale l'immediata disponibilità dei flussi monetari relativi alla riscossione;
VISTO il parere del Collegio dei Revisori dei Conti; 

VISTO il parere della competente Commissione Consiliare;

VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile reso ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18   agosto 2000 n. 267;
VISTO l’esito della votazione sopra riportato e proclamato dal Presidente

DELIBERA
-di approvare le seguenti variazioni apportate al vigente Regolamento per l'applicazione della tassa rifiuti solidi urbani, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 6 del 13 dicembre 1995, già modificato con delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 18/07/2006:
1)
all'art. 16 è aggiunto il seguente comma:
1-bis Il versamento del tributo può essere effettuato con l'utilizzo del modello di    pagamento unificato F 24, anche in compensazione, presso istituti bancari, uffici postali e il concessionario della riscossione.
2)
al comma 3 dell'art. 16 sono apportate le seguenti modificazioni:
      le parole: "del 7 %" sono sostituite dalle seguenti: "del 2 %"
PAGE  
2

